
DETERMINA RESPONSABILE SERVIZIO n. 106 del 21-05-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI TRIBANO 

 

 

 

COMUNE DI TRIBANO 
35020-PROVINCIA DI PADOVA  

 

  

 

PROT. N. _________ 

ORIGINALE 

 

DETERMINAZIONE N 106 DEL 21-05-2019 

 

 

UFFICIO SEGRETERIA 

 

 

OGGETTO:   
AFFIDAMENTO INCARICO LEGALE ALL'AVV. GIOVANNI FERASIN PER AZIONE LEGALE PER 

OCCUPAZIONE ABUSIVA E RESTITUZIONE IMMOBILE DI PROPRIETA' COMUNALE - 

COSTITUZIONE IN GIUDIZIO 

 

 

L’anno  duemiladiciannove il giorno  ventuno del mese di maggio 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che con delibera di G.C. n. 36 del 13.05.2019 dichiarata immediatamente esecutiva, si 

provvedeva a disporre tutte le azioni legali necessarie per liberare l’immobile di proprietà comunale 

sito in Tribano (PD) – Via Marconi n. 37 occupato abusivamente e senza titolo; 

 

Considerato che l’Amministrazione Comunale si trova nella necessità di rientrare nella piena 

disponibilità del bene di proprietà interrompendo ogni possibile occupazione senza titolo, in quanto 

detto immobile è stato inserito nel “Piano triennale delle alienazioni 2019-2021”(delibera C.C. n. 41 

del 27.12.2018) e quindi al fine di attivare la procedura di alienazione occorre renderlo libero; 

 

Dato atto che l’Amministrazione Comunale intende avvalersi della collaborazione di un legale per 

l’avvio della procedura cautelare di urgenza per il rilascio dell’immobile di proprietà comunale 

occupato senza titolo; 

 

Visto che è stato interpellato a tale scopo l’Avv. Giovanni Ferasin, legale di fiducia 

dell’Amministrazione, con Studio Legale in Vicenza – Viale Dante n. 3 che si è dichiarato 

disponibile ad accettare l’incarico legale alle condizioni di cui al preventivo Prot. n. 3646 del 

10.05.2016; 

 

TUTTO ciò premesso; 

 

Visto il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n.267/2000; 

 

Accertata la copertura finanziaria di cui all'art. 151, comma 4 e art. 183, comma 9, del T.U.E.L. 

approvato con D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Richiamate le deliberazioni giuntali n. 139 del 06.11.2000 e n.13 del 14.01.2002, esecutive, con le 

quali sono state individuate le posizioni organizzative dell'Ente; 

 



DETERMINA RESPONSABILE SERVIZIO n. 106 del 21-05-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI TRIBANO 

 

Visto il Decreto del Sindaco n.8 Prot. n. 2453 del 01.04.2019 di nomina dei  Responsabili dei vari 

Servizi; 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n.3 del 21.01.2019 di approvazione Piano 

esecutivo di gestione (PEG) per il periodo 2019/2021; 

 

D E T E R M I N A  

 

1. Di affidare all’Avv. Giovanni Ferasin con Studio Legale in Vicenza – Viale Dante n. 3 l’incarico 

a predisporre tutte le azioni legali necessarie al fine di addivenire al rilascio dell’immobile di 

proprietà comunale sito in località San Luca di Tribano  – Via Marconi n.37 interrompendo pertanto 

l’occupazione senza titolo di detto immobile; 

 

2. Di dare atto che la somma di € 5.106,92.= trova idonea copertura alla Missione 1 – Programma 2 

– Titolo 1 (Cap. 10580)  B.P. 2019 disponibile; 

 

3. Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per il visto di esecutività. 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                  Garavello Gianna 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DETERMINA RESPONSABILE SERVIZIO n. 106 del 21-05-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI TRIBANO 

 

 
 

 

       

OGGETTO:  AFFIDAMENTO  INCARICO LEGALE ALL'AVV. GIOVANNI FE= 

RASIN  PER AZIONE LEGALE PER OCCUPAZIONE ABUSIVA E 

RESTITUZIONE IMMOBILE DI PROPRIETA' COMUNALE - CO= 

STITUZIONE IN GIUDIZIO 

 

 

 

 

Prenotazione IMPEGNO   N. ___________    DEL ___________________ 

 

IMPEGNO   N. ___________    DEL ___________________ 

 

LIQUIDAZIONE  N. ___________    DEL ___________________ 

 

 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                  Garavello Gianna 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

(Art.151, comma 4, del T.U.E.L.approvato con D.Lgs 18.08.2000, n. 267) 

 

Si attesta l’esecutività del presente atto, ai sensi dell’art. 151 c. 4 del T.U.E.L. 2000. 
        

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                                                                            COGNOLATO EMANUELA 

 

Lì ___________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

N.________ Reg. Pubbl. 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata in data odierna mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune 

per 15 giorni consecutivi. 

 

       IL MESSO COMUNALE 

 

lì 

 

 


